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For en måned siden sendte jeg et påskebudskap til hele verden:
«Alle moralske skanser ligger nede.» Det vakte øyeblikkelig gjenklang.Fra statsmenn og alminnelige mennesker i land etter land lød det:
«Deter problemet. Hjelp oss å bygge opp igjen disse moralske skanserfor våre nasjoner og verden.»
General Bethlem fra Brasil er: en mann som gjør nettopp dette.

i Miami: i Florida traff han en gruppe ledende menn fra heleden
vestlige halvkule. Der var den general som er øverstkommanderende ;

for den peruvianske hær. Der var presidenten for Uruguays parlament.
Der var':den argentinske forsvarsministers representant, fra Chile
gjenreisningsministerens hustru, fra Brasil havnearbeiderledere ogindustrimenn. Der var den mann som grunnla det kommunistiske. partii Peru

|
og åpnet veien for den ee folkefront-regjering i Chile.

g
«DEN

V

STØRSTE IDEOLOGISKE OFFENSIV | åI SØR-AMERIKAS HISTORIE»
Der møtte sende: Bethlem også general' Inoue fraJapån: og. sam-
men med ham styrken av unge japanere med deres skuespill Tigeren,
som gir svaret til Tokio-opptøyene. Han møtte høvdingen WalkingBuffalo fra Canada med hans krigere og rådgivere. Han møtte for-

: retningsfolk fra Sveits, arbeiderledere fra Frankrike og Tyskland. Ham
møtte Philip Vundla,. folkevalgt leder for 600 000 afrikanere — i sintid omtalt av politiet somden farligste mann i Sør-Afrika —og
vV aitheswaran. fra Sør-India, i seks år glødende kommunist, en mannhvis forvandling har bidratt til å gi Kerala etklippefast svar til kom-munismen. Han. møtte William Pawley, sønn av De forente staters
tidligere ambassadør i Peru og Brasil. Fra Storbritannia møtte han.
forfatteren. Peter Howardog admiral Sir Edward Cochrane, enslekt-.

befri Chilening av den berømte Lord Cochrane som. hjalp til med å
og Brasil. Han møtte en ledende mann fra Jamaica, som sa: «Dere har
det eneste håp for De karibiske øyer. Nå må vi mobilisere for dette

!

svaret, ellers går vi raskt samme vei som Cuba.»
General Bethlem har 'hatt to stillinger i diplomatiet, remis som

Brasils ambassadør iBolivia og i Pakistan, men nå var han med sin
kone på ferietur med New York som mål. Da han lyttet til hva disse
menn haddeåsi, ble hangrepet av enheten mellom dem; den var som
"fjell, fordiGud hadde kommandoen. Her var svaret til hele denvest-

* ligehalvkule. Før uken var gått, hadde han snudd om og førte en for-
tropp av disse menntil Brasil, få dager senere fulgt av et fly med 129
mennesker fra 25 land. Slik innledet han det som avisen EI Pais i
Montevideo kalte «den største ideologiske offensiv som noensinne ersatt i gang på det søramerikanske kontinent». Generalen reiste til-
bake oppsatt på å gi Brasil det solide grunnlag for verdenslederskap
som han hadde lengtet etter for sitt land. Som sin fortropp tok han med
seg. Rajmohan Gandhi; sønnesønn av Mahatma Gandhi, Admiral
Cochrane, Vaitheswaran og Takasumi Mitsui fra den store: Japanske
industrifamilien. De forberedte veien.

BRASIL: STERK GJENKLANG
|

Da den internasjonale hovedstyrken ankom, ble de møtt av radio,
presse og fjernsyn- En begeistret fjernsynsfotograf gikk om bordi flyet
ør passasjerene kunne kommeut. Det var førsteside-stoff.

Like etter talte de til 400 ledende menn innen industri og forret-
i ningsliv, blant annét.fraFord, Genéral.Electric, Goodyear. og Swifts.GeneralBethlemsa:'«BådeNord- og Sør-Amerika' er ved det mest
kritiske: punkt i vår:historie. På bakgrunn av.situasjonen på Cuba,å PSTAT NØT ae0et ear venn UN friAa Ek bn KN VO ae
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BURMA
. Disse handlingens og ansvarets menn — som general Bethlem —

bringer dette budskapet ut. Det er som en frisk bris. Ta f. eks. historien
om den merkelige mann, statsminister'U Nu fra Burma. Han besøkte
Moskva, og tiltrukket av sovjetledernes interesse for Asia. sa han at de
burde innbys til den neste afroasiatiske konferanse. Men så kom han
til Finland. Der møtte hanMoralsk Opprustnings ideologiske skuespill.
Han visste hvilken virkning de hadde hatt i hans eget land. Han kom .klokken 9 om morgenen sammen med Finlands utenriksminister. Det
han så der. i teateret, forandret hans politikk. Ved neste opphold, i.Stockholm, kalte han sammen pressen og ba om unnskyldning for sitt
forhastede forslag om å inkludere Sovjet i konferansen.

U Nu visste at Burma var et land som er sterkt påvirket av MRA.
Dentidligere utenriksminister U Tin Tut, som hadde vært i Caux, talte -

om Moralsk Opprustning som «det eneste lys som aldri svikter». Og
Burmas første statsminister, Aung San, hvis enke som ambassadør i
India nøyefølger dette arbeide, uttalte: «Det er dette jeg ønsker for
hele mitt land.» Abbed U Narada, som er sekretær i Abbedenes forbund
og har ansvaret for 75 840 buddhistmunker, har over hele landet mobi-Hsert disse munkene, somtror på dette budskaps betydning forBurma.0Han sier: «Mine kolleger i De burmesiske abbeders forbund og: jegke har tatt på oss den oppgave åå gjenoppbygge demoralske skanser

Fra premieren på Livets høydepunkt (The Crowning Experience) I Oslo. fe
Ambassadørene fra Frankrike, Tyskland, Italia, Tyrkia og Japan vårblantde mange representanter fra ambassadene. 130000 mennesker har i den

senere. tid sett. filmen i Finland, Danmark og Norge...
i

VIKI

forente staters regjering millioner av dollars for å
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«LIVETS HØYDEPUNKT»
VED DEN PAN-AFRIKANSKE KONFERANSE

Afrika kan gå under både i den østlige og den vestlige material-
ismens kvikksand. Ledende afrikanere tar imot Moralsk Opprusining
fordi MRA er den solide grunnvoll en verdensdel kan bygges på, fri
for hat, frykt og begjær. På Sierra Leones uavhengighetsdag mar-
kerte regjeringen begivenheten ved å innby 56 nasjoners represen-
tanter til å se Livets høydepunkt, I sin presentasjon av filmen sa

-

vise-statsministeren: «Jeg har besluttet å sette hele min kraft inn på
det arbeid Moralsk Opprustning gjør.» Humphrey Wood, som var
. Moralsk Opprustnings offisielle representant ved frihetsfestlighetene,
overbrakte mitt budskap, som lød: «Sierra Leones bestemmelse er å
være en nasjon som erstyrt, ikke av andresvilje, men av Guds vilje,
og. dermed følge hva som er rett. Sterk som en løve vil den være
blant nasjonene. Hele verdenventer med spenning på å se hva Gud
kan gjøre gjennom en nasjon som har gitt seg helt hen til Ham.
Sierra Leone kan bli den nasjonen. Mine hjerteligste lykkønskninger. »

I sin introduksjon til Livets høydepunkt, som gang på gang ble
hilst med bifall, sa nestformannen for Sør-Afrikas tusener avafri-
kanske lærere, Manasseh Moerane: «Politisk uavhengighet er viktig.
Økonomisk. stabilitet er viktig. Men det en ny nasjon mest av alt

; tøenger, ér en ideologi- Vi i Afrika kan ikketillate oss å være nøytrale.
- Vi må stå for hva som er rett.»

Bremer Hofmeyr, hvis familie seks ganger har sittet iEa-
"ske regjeringer, sa: «Moralsk Opprustning er den ideologi som setter
mennesker og nasjoner i frihet, som bevarer menriesker og nasjoner
frie og forener frie mennesker i å vinne verden.»

President Tubman i Liberia har også bedt Moralsk Opprustnings
-. folk om å vise Livets høydepunkt ved den pan-afrikanske konferanse.. som i denne uke begynner i Monrovia. Han sier: «Jeg oppfordrer
Afrikas ledere og folk til å samle seg om denne høyeste oppgave og
"gi våre nasjoners moralske opprustning prioritet.»

Denne afrikanske statsmann er helt på linje med Eudocio Ravines. fra Peru — tidligere delegert fra Sør-Amerika til Komintern —som"uttalte ved Moralsk Opprustnings konferanse for Nord- og Sør-Ame-
"'rika i Miami: «Det grunnleggende svar til kommunismen i Latin-
Amerika er moralsk og åndelig. Begivenhetene på Cuba skyldes at
hverken Nord- eller Sør-Amerika har levd en ideologi som var sterk-
ere enn kommunismen. Her må vi søramerikanere bære ansvaret.
Men De forente tater harheller ikke eksportert moralske verdier til
Cuba. De har eksportert dollars og turister og den slags ting som har
fått folk fra Latin-Amerika til kynisk å kalle Havana for Nord-
Amerikas kabaret. Moralsk forfall åpner veien for kommunistislg
infiltrasjon. Mange sier at kommunisme er et produkt av fattigdom,
sult og underutvikling. Men jeg sier — med den autoritet jeg har
fordi jeg med hell har ledet en av de største kommunistiske beve-
gelser, den som skapte folkefronten i Chile — at årsaken til kommu-
nismens inntrengen er korrupsjon og moralsk forfall. Nå tilbyr De

løse Latin-Ame-
rikas økonomiske problemer: Men militærhjelp og dollars alene erikke nok. Tiden er inne, da USA. må eksportere en moralsk ideologi
til Latin-Amerika. Derfor er Moralsk Opprustnings oppgave av spe-siell og grunnleggende betydning.»

To sveitsiske forretningsmenn fortalte ved Miami- konferansen omden sterke gjenklang dette svar hadde vakt innenfor industri, poeli-
- tikk og presse i den katolske del av Sveits. Etter deres hjemkomst %a

.. enav dem; «Jeg kom tilbake fra Amerika med en dyp overbevisning
om at min jobb er åoÖ ståklar til å pakke kofferten og reise ut'for å



MG ART åbend VET AEEELENAANER) MENESANE TEL VAL L1ØLDSLEDIUTC-DLUILL,.
Likeetter talte de til 400 ledende. menn. innen industri oghi |

fa 'ningsliv,. blant annét:fraFord, General Electric, Goodyear og Swifts.General Bethlem sa: «Både Nord- og Sør-Amerika'er ved det mest
kritiske punkt i vår historie. På bakgrunn av situasjonen på Cuba,
i Venezuela og i Bolivia, hvor jeg har vært ambassadør, og den nye
russiske offensiv som begynte i Mexico på 1. mai-dagen, er det uunn-
gåelige valg for Latin-Amerika Moralsk Opprustning eller kommunis-
men. Jeg kjenner dere forretningsfolk, for jeg varselv slik som dere.
Vi forlanger av våre hustruer at de skal leve rent, men vi er ikke reneselv. Vi forlanger av våre arbeidere at de skal være ærlige, men vier
ikke ærlige selv. Jeg er blitt et nytt menneske og vil nå sette hele mitt
liv inn i denne kampen.»

Til general Bethlems overraskelse og forbauselse reiste forretnings-
folkene seg tre ganger og avbrøt hans tale med bifall. Noen sier kanskje
at det er en utrolig sterk reaksjon; men slik var det. Øyeblikkelig ble
general Bethlem og hans gruppe invitert til å tale på et møte for 600
ledere innen Brasils industri- og forretningsliv og i et halvannen
times program i fjernsynet.
Høvding Walking Buffalo fra Stoneyindianer-stammen skapte etslikt røre da han kom til frokosten med sitt følge, at hundrevis avskolebarn samlet seg i forhallen for å møte ham. I en halv timefor-

talte han dem om hvorledes. han. siste år var blitt sett og hørt av
hundre millioner mennesker dahani sitt nittiende år var på krigsstien
på en 100 000 kilometers lang reise for Moralsk Opprustning. Han for-
talte om dengang da han for 28 år siden gjorde meg til sin blods-bror -

og ga meg navnet «A Wo Zan' Tönga» — Stort lys i mørket. Mens høvd-
ingen talte, kom det en innbydelse fra den andre siden av gaten fra
priorinnen for Sao Paolos mest berømte klosterskole med 700 barn frade ledende familier. Hun ba ham komme med sine venner for å tåletil hele skolen — som hun 'hurtigst mulig hadde samlet. Tilslutningen
kom momentant. Priorinnen sa: «Dette vil bli en merkedag i skolens
annaler», og en annen nonne sa: «Dette er Den Hellige Ånds arbeid.»
Etter en fjernsynsutsendelse som nådde ca. fire millioner mennesker

- I ukens beste program, sa en priorinne: «Dette er et meget grunnleg-
gendebudskap. Vi måarbeide sammen.De må besøke alle de katolske ;

skoler. De vil være mottakelige for dette.»
Dette kan bli normalt liv i disse nasjoner som folk har sagt det erlite håp for. Ellers vil forretningsfolkene og deres familier med alle

sine penger og sin selskapelighet føre an i en gudløshet som leder tilat demokratiets moralske" 'skanser brytes ned og som i siste metanfører til kommunisme.
Den 1. mai lanserté japanernesitt ideologiske våpen Tigeren i Sør-

|Amerika. Folkemerigden utenfor Sao Paolos kommunale teater. var så.stor at trafikkén' stanset. General Bethlem introduserte fra scenen.en,styrke som besto av 150 mennesker fra 25 land, og leste telegrammerfra italienske og franske sosialistledere, fra 17 engelske gruvearbeidere,
fra havnearbeidere i Nederland, India, USA og Brasil, og fra Holly-
wood-stjerner. Tidligere statsminister Kishi fra Japan telegraferte:
«Begivenheten i aften blir fulgt av millioner av japanere som slutter

oseg til denne kamp for å utrydde kommunisme, utnytting og slaveri -

over hele verden. Deres glød og lidenskap for en vei som ikke gårtil
venstre eller til høyre, men bent fram, vil vise de søramerikanskerepublikker deres sanne bestemmelse.»

Fru Dorothea Buckfra Virginia, tidligere president for sammenslut-
ningen av amerikanske kvinneklubber med 11 000 000 medlemmer,
høstet øredøvende bifall da hun utfordret kvinnene i Nord- og Sør-
Amerika til å legge sin makelighet og selvtilfredshettil side og forenes
innsats for denne ideologi, somalene kan redde våre barn og barne-harn fra et liv bak jernteppet.
Dr. Raul Migone, tidligere arbeidsminister i Argentina, sammen-fattet sin overbevisning slik: «Moralsk Opprustning er menneskehetens

utvalgte våpen, ikke bare til å overvinne kommunismen — hva jeg er
fullstendig overbevist om at den vil gjøre — men også til å vise veien
fram for hele menneskelheen.»

LiVETS HØYDEPUNKT" FILMEN
ALLE MÅ SE - GÅR PÅ ROSENBORG KINO

Fra premieren.åLivets høydepunkt (The 'Crowning *SmnerTee) 4 Oslo;
Ambassadørene fra Frankrike, Tyskland, Italia, Tyrkia og Japan var blantde mange representanter fra ambassadene. 130000 mennesker har i densenere tid sett filmen i Finland, Danmark og Norge.

i vårtAna: Da vil vi få nye mennene nye nasjoner og. enny
verden. »

Disse munkene har gått i gang med begeistring, og har i statsmi-:
nisterens nærvær vist MRA-filmen Livets høydepunkt som friluftsfore-
stillinger under nasjonalfesten ved Fredspagoden. Der kom så mange
at de måtte sitte både foran og bak lerretet. Deputerkammerets for--:
mann sa: «Denne filmen er som

|

skapt for Burma. Den er akkurat hvavårt land trenger.»
Siste gang U Nu var i Ametika: så han til journalistene i New York.

at han ville ta en ekstra tur til Arizona for å besøke meg, fordi hans
land i så høy grad trengte til dette budskapet. Han hadde allerede sendt
sin datter tilvåre konferanser for at hun kunne være sammen med
oss der. Hans avskjedsord var ganske enkelt: «Komsnart, kom snarttil Burma»

U Narada og fem andre abbeder vil komme til Europatil konfer-:
ansen i Caux i Sveits og feire min 83-års fødselsdag sammen med meg
i juni. Disse hedersmenn er velkomne her, likeens landets øverste
ledere, som lengter etter å komme og — her i stillheten mellomdisse
fjell — finne nøkkelen til sitt lands fremtid.I Japan er det den tidligere statsminister Kishi og has fretiste
rådgiver, Saburo Chiba, som planlegger delegasjonen til denne kon-
feransen. De gjør det sammen med senator Ohtani, en av lederne i
Det buddhistiske verdensforbund og rådgiver for en gruppe på fem
millioner buddhister i J.apan. «Det denasiatiske buddhisme trenger
nå, er Moralsk Opprustning», sier senator Ohtani. «Vii Japan har
mottatt MRA'ssanNå må vi la dette. feiehen over hele verden.»

|
«KONGO REDDET FRA EN LANGT
STØRRE KA TAS TROFE»

«Det er nåakkurat et år siden en styrke fra Moralskop |

dro fra Caux for å arbeide i Kongo. Hva er det for en kamp de kjem-
per der? Det er en vanskelig oppgave. Men de møter der en slik
gjenklang at informajons- og forsvarsministeren i Leopoldville sier:
«Moralsk Opprustning har reddet Kongo fra en langt større kata-eg kan ikke motsies.>strofe.iForleden dag. ble de innbudt til det området. i Nedre-Kongo som
erunder hærens kontroll. Her er havnebyene Matadi og Banana. På.
veiendit møtte de. atskillige kongolesiske militære veisperringer.
Sersjanten ved en av dem utbrøt: «Moralsk Opprustning! Vi lytter
hele tiden til deres radioutsendelser. » Og han begynte å synge en av
sangene. Han var henryktover å treffe Colwell-brødrene fra Holly- ;
wood, som to ganger om dagen hadde sunget disse sangenei rådio på
folkets eget språk. Ved hver” veisperring de passerte, flokket soldat-
ene seg begeistret om bilen når de oppdaget at det var MRA-folk

. som var i den. Ved den siste sperringen før de nådde Matadi, hyllet
soldatene dem fordi de brakte svaret til kommunismen.

Da de nådde fram til Boma, var torvet et hav av ansikter, for
10.000 mennesker strømmet sammen i byens sentrum for å se MRA-
filmene og høre disse menn tale. Hele folkemassen sto i fire timer,
og dade ble spurt om de ville ha mer, lød det et brøl av bifall. «Vi
vil bli her hele natten for å høre mer av den slags,» så de. «Vi vil
gjerne ha MRA-styrken til å bli her en helmåned og utbre denne
idéen,» så en av dem.

Biskopen av Matadi uttalte etter filmen: «Dere sier det som erærlig og riktig. Moralsk Opprustnings vei er den gode og eneste vei
som vi alle trenger. Jeg lykkønsker dere og takker dere. Jeg vil gi
dere min' fulleste støtte, slik at massene vil følge denne idéen.»

TV AVELLDIDAG 1913CLIL STINE 1OILAILE VEG miianmnli- «konieransen om
den sterke gjenklang dette svar hadde vakt innenfor industri, pcli-

- tikk og presse i den katolske del av Sveits. Etter deres hjemkomst saen av dem: «Jeg kom tilbake fra Amerika med en dyp overbevisning
oeom at min jobb er å stå klar til å pakke kofferten og reise ut for å

bringe dette svaret. I en verdenskrise som denvi opplever, er det
ingen mening i å være forretningsmann på gammel vis. Forretnings-
folk uten en høyere ideologi hjelper bare kommunismen. Jeg tenker
på de industrimenn som ga Castro 30 000 000 dollars og har mistet
rubb og stubb, og på den korrupsjon som er blitt så gjengs blant for-
retningsfolk i mange vestlige land og som har brakt oss til avgrunn-
ens rand. Hvis verden skal reddes, trenger vi menn og kvinner som
vil betale prisen fullt ut: forvandling, ærlighet og fryktløst lederskap
i våre nasjoner.»

CAUX: VERDENSKONFERANSE
SOMMEREN 1961

Moralsk Opprustnings konferanse i Caux i juni vil bli samlings-
punktet for ledere fra alle verdensdeler somsøker et solid grunnlag
for sitt statsmannsskap.

Frankrikes tidligere ambassadør i Brasil, Bernhard Hardion, som
nå er diplomatisk rådgiver for det franske utenriksministerium, nar
uttalt: «Moralsk Opprustning er et moderne ridderskap. Ridderskap
var inspirert av tro og tillit til Gud. Det var ikke en erstatning for
religion. Vi må en gang for alle holde opp medå forsvare en fortid
som er og blir forbi. Vi må ta offensiven i kampen for fremtiden og
for at mennesker underkaster seg den guddommelige stemme.»

Nigerias første generalguvernør, dr. Azikiwe, som førte sitt land( frem til frihet, har fortalt hvordan han i Caux oppdaget den idé:
; pe hvem som har rett, men hva som errett», en idé som «viste seg

. være en kostelig perle da vi sto på terskelen til en stor politisk
årBvaknet. » :

Den khtolske: filosof Gabriel Marcel taltetil de unde jour-
nalister i Genéve. Han sa at han i Caux hadde sett en kraft som
skapte «en radikal og varig forvandling i mennesker, hen er storslått

Robert Schuman har sagt om det han erfarte i Caux: «Jeg er"vant
til konferanser; men de er svært forskjellige fra denne. I regelen
ender de i stor skuffelse. Her finner vi ikke annet enn tilfredsstillelse

- og håp.»
General Marcel Carmentier. som var sjef for NATO's landstrids-

krefter, kom med en mektig utfordring ved den siste konferanse i
Caux: «Vi trenger en flodbølge av: Moralsk Opprustning som kan
skylle over verden. Da vil man i regjeringene bli tvunget til å treffe
de rette beslutninger, nemlig de som ikke bare springer ut av for-
standen, men av våre hjerter og vår tro.»

Som en veldig hær rykker denne styrke fram over verden: menn
og kvinner av alle raser og nasjoner, forenet i den samme forplik-
telse. Verden balanserer på beslutningens knivskarpe egg. Vi må gi
alt for å redde våre land.' Når mennesker blir annerledes og gripes
av gløden og lidenskapen, renheten og ærligheten i en moralsk ide-
ologi, skjer det mirakler. Og. grunnlaget blir lagt til en ny verden,
ikke på korrupsjonens og kompromissenes kvikksand, men på den
klippefaste karakter i gudstyrte mennesker og nasjoner.

Denne side er finansiert ved frivillige ofre fra menn og kvinner fra alle livsområder, som er fast be-
sluttet på å bringe dette svar til verden. Ut fra denne overbevisning har de ønsket å gi denne side
til vårt folk. — Bidrag og forespørsler kan sendes til:

MORALSK OPPRUSTNING rsruveien 53, osto. rostboks 1243, Oslo - vika.


